โดยโครงการตั้งจ่ายจากงบประมาณด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
งานสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่นๆ (แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 4 
ยุทธศาสตร์ ด้านคุณภาพชีวิต โครงการในปีงบประมาณ 2563 มีจำนวนทั้งสิ้น 62 โครงการใช้งบประมาณ
ทั้งสิ้น 1,307,553 บาท (-หนึ่งล้านสามแสนเจ็ดพันห้าร้อยห้าสิบสามบาท-) โดยมีรายละเอียดแยกตามด้าน
ดังต่อไปนี้ 

ด้านที่ วัตถุประสงค์ จำนวนเงิน 
จำนวน
โครงการ 

ด้านที่ 1 เพ่ือสนับสนุนและส่งเสริมการจัดบริการสาธารณสุขของหน่วยงาน
บริการหรือสถานบริการ หรือหน่วยงานสาธารณสุขในพ้ืนที่ 

119,224 11 

ด้านที่ 2 เพ่ือสนับสนุนให้กลุ่มหรือองค์กรประชาชนหรือหน่วยงานอ่ืนในพื้นท่ี

[...]

เมื่อวันที่ 23 เมษายน พ.ศ.2563 นายแดนชัย บุลมาก นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งงาม ได้
ดำเนินการตามนโยบายของรัฐบาลที ่จะป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเช ื ้อไวรัส โคโรน่า 2019  
(COVID-19) รวมถึงมีความห่วงใยพี ่น้องประชาชนในตำบลโป่งงามจึงได้อนุมัติงบประมาณในการจัดซื้อ
แอลกอฮอล์เจลจำนวน 182,000 บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน) เพ่ือแจกจ่ายให้กับพ่ีน้องประชาน
ที่อาศัยในตำบลโป่งงามจำนวน 2,800 หลังคาเรือน โดยมอบหมายให้ฝ่ายงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
สังกัดสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งงามเป็นฝ่ายรับผิดชอบ ในการดำเนินโครงการมีรายละเอียดการ
จัดซื้อดังต่อไปนี้ 

ลำดับ รายการ จำนวน หน่วยนับ ราคา/

[...]

ประชาชนในตำบลโป่งงามจึงได้อนุมัติงบประมาณในการดำเนินงานโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการให้ความรู้ใน
การป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรน่า 2019 (COVID-19) และการจัดทำหน้ากากอนามัย รวมถึงการต่อยอด
โครงการให้แต่ละหมู่บ้านได้จัดทำหน้ากากอนามัยของตนเองเพื่อแจกจ่ายให้แก่ผู้ที่อาศัยในหมู่บ้านของตน 
จำนวน 142,557 บาท (-หนึ่งแสนสี่หมื่นสองพันห้าร้อยห้าสิบเจ็ดบาท-)  เพื่อเป็นการป้องกันตนเองของพ่ีน้อง
ประชานที่อาศัยในตำบลโป่งงามจำนวน 12 หมู่บ้าน โดยมอบหมายให้ฝ่ายงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
สังกัดสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งงามเป็นฝ่ายรับผิดชอบ ดำเนินโครงการในระหว่างวันที่ 9 – 13 
มีนาคม พ.ศ.2563 ในการดำเนินโครงการมีรายละเอียดการจัดซื้อดังต่อไปนี้